

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 8 (1401)
26.02.1999r.
cena 80 gr



Świdnik Melgiew Piaski Rybczewice Trawniki

http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

PROMOCJA PAPY IZOLACYJNEJ ZDUŃSKA WOLA

od 08.02.1999r do 28.02.1999r

np. PAPA SIZ V60 S42H
TERMOZGRZEWALNA
5,03 zł/m²

np. PAPA I/333
IZOLACYJNA
1,12 zł/m²

Podane ceny są cenami netto.

i wiele innych

BIOS



Materiały Budowlane, Wyroby Hutnicze

Lublin, ul. Zemborzycza 59a, tel. 441-71-81, 744-48-64, fax 7449296

Brudno, brzydko, niezbyt opłacalnie

Targ wymaga przeróbek

Sprawy związane z funkcjonowaniem miejskiego targowiska wielokrotnie pojawiały się na sesjach Rady Miejskiej obu kadencji. Radni, obligowani uwagami i skargami zgłaszanymi przez mieszkańców miasta, zastanawiali się jak rozwiązać problem zarządzania targiem, pobierania opłat i utrzymania go w czystości. Dopiero jednak na grudniowej sesji powołano doradczą komisję do wypracowania modelu funkcjonowania targowisk. Efekty kilkutygodniowej pracy przedstawił na ostatnim posiedzeniu RM Mirosław TARKOWSKI, społeczny członek Zarządu Miasta i przewodniczący komisji:

- Zażęliśmy się na razie największym swidnickim targiem zlokalizowanym przy ul. Okulickiego. Stwierdziliśmy ogólny bałagan w usytuowaniu stanowisk handlowych, brak ujednolicenia ich konstrukcji, dostawianie szczek i kiosków spełniających rolę magazynów oraz dowolność handlowania poza targowiskiem. Nie najlepiej wygląda sprawa czystości na targu i w jego najbliższym otoczeniu. W złym miejscu umieszczono pojemniki na śmieci. Szybkiej zmiany wymaga sposób inkasowania opłat targowych. Od kilku lat nie przeprowadzono żadnych

prac modernizacyjnych, dlatego też naszym celem było opracowanie koncepcji zapewniającej handlującym na targu ludziom godziwe warunki pracy. Proponowane przez komisję rozwiązanie zwiększa również zyski gminy bez konieczności powiększania terenu targowiska.

Jakie są założenia opracowanej koncepcji?

- Zakładamy przede wszystkim utwardzenie placu targowiska z zaznaczeniem działek o powierzchni 5 mkw. oraz przeprowadzenie pod nawierzchnią sieci wodnej i elektrycznej. Koszt tych prac poniesie gmina, a ich wykonanie nie pociągnie za sobą podwyżki opłat. Dokonaliśmy także szacunku dochodów jakie wpłynęłyby do gminnego budżetu po zmodyfikowaniu targu i porównaliśmy je z uzyskanymi w ubiegłym roku. Obliczenia pozwalają

Dokończenie na str. 2

Likwidacja filii przy ul. Piaseckiej

Z korzyścią dla uczniów i gminnej kasy

Od roku szkolnego 1999/2000 przestanie istnieć filia Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Piaseckiej 104. Tak zdecydowali radni na lutowej sesji Rady Miejskiej.

- Są dwie przyczyny dla których należało podjąć tę decyzję: demograficzna i ekonomiczna - tak uzasadniał konieczność likwidacji filii Andrzej Piasecki, członek Zarządu Miasta odpowiedzialny za oświatę. - Filia jest szkołą trzyoddziałową, z klasami I-III i oddziałem zerówki. Starsze dzieci dowożone są do swidnickich podstawówek. Klasa III liczy 9 uczniów, z

tego jeden jest ze Świdnika, pozostali z gminy Głusk. Podobne propozycje są w klasie II - 9 uczniów, w tym dwóch ze Świdnika. W pierwszej klasie, liczącej 7 dzieci żadne nie jest mieszkańcem naszej gminy. W zerówce 6 dzieci to swidniczanin, 11 mieszka w gminie Głusk. Poza tym prognozy demograficzne wskazują, że w ciągu 5-6 lat szkoła ta nie będzie miała w ogóle uczniów. Za likwidację przemawiają również względy ekonomiczne, gdyż koszty utrzymania tej placówki w przeliczeniu na jednego ucznia są tu dwukrotnie wyższe niż w swidnickich podstawówkach. Aby zapewnić dzieciom dobre i bezpieczne warunki nauki, konieczne byłoby przeprowadzenie kosztownego remontu filii, a i tak nie dorównałaby ona miejskim szkołom wyposażonym w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy. Dzieci z likwidowanej placówki dowożone będą bezpłatnie razem ze starszymi kolegami do SP nr 5, natomiast sześciolatki z zerówki do ZSO nr 1. dan

"By się skutecznie bronić"

Nowy związek w PZL-Świdnik

1 lutego w PZL-Świdnik powstał Wolny Związek Zawodowy „Sierpień 80”. Związek posiada strukturę o zasięgu ogólnopolskim, jego siedziba mieści się w Katowicach, a przewodniczącym Komisji Krajowej jest Daniel Podrzycki. Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80" powstał w 1993 roku - jak deklarowali jego założyciele - na bazie niezadowolonych założeń restrykturyzowanych przedsiębiorstw z formy obrony praw pracowniczych przez związki zawodowe zaangażowane nie w cele statutowe lecz w działalność polityczną. Na temat celów przyswajających zwyczajkom "Sierpni 80" mówią inicjatorzy jego powstania w PZL-Świdnik, Andrzej Borys i Mariusz Trześniowski.

Andrzej Borys - Powstałaby po to by się skutecznie bronić. Bronić, bo szeregowi pracownicy naszego przedsiębiorstwa są faktycznie ochrony swoich praw pracowniczych pozbawieni. A to nie ich wina, że kolejne rządy

Dokończenie na str. 2

Ze sniegu cieszą się tylko dzieci



For. Stanisław Socha

Porządki w niebie, bałagan na ziemi

Opady nieco powyżej średniej, ale paraliz totalny. Nawet główna ulica w mieście przypominała tunel, w którym powinien obowiązywać jeden kierunek ruchu. Wyjazd z parkingów przez kilka dni był niemożliwy. W bocznych ulicach zasypane samochody czekają na roztopy.

Zima i opady bezlitośnie ujawniły słabe strony naszej administracji, która nie potrafiła skoordynować robót i zmusić odpowiedzialnych za stan ulic w mieście do szybkiej reakcji na opady. Z

wyjątkiem posypywania ulic piachem nikt nie wywozi sniegu co za kilka dni zaowocuje zalewaniem piwnic i nieprzejezdnością dróg. Wszyscy oczywiście mają swoje argumenty. Najważniejszy jest oczywiście brak pieniędzy. Jak jednak wytłumaczyć fakt, że nie ma środków na odśnieżanie ulic a jednocześnie wcale nie ma liczba bezrobotnych pobiera zasiłki. Trudno przyjąć tłumaczenie, że to pieniądze z innej puli i trudno uruchomić roboty publiczne. Nie po raz pierwszy w tym roku wy-

starczyło wyjechać ze Świdnika, żeby stwierdzić że inni potrafili poradzić sobie lepiej z zimą. Spróbujmy wreszcie skorzystać z ich doświadczeń.

Graniczna zamiast Felina

15 lutego ul. Felin przemianowana została na ul. Graniczną. Stało się to na wniosek mieszkańców tej ulicy, którzy mieli wiele problemów, gdyż myłono ich z pobliskim osiedlem Felin. Ulicę Felin z lubelskim Felinem mylił listonosz, straż pożarna, pogotowie, dlatego też radni przychyliłi się do próby jej mieszkańców. Ponieważ ul. Felin jest naturalnym przedłużeniem ul. Granicznej od niej też przyjęła nową nazwę.

Pegimek pod lupą radnych i NIK

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej powołano komisję doradczą, która ma przeanalizować działalność Przedsiębiorstwa Komunalnego Pegimek. Jednocześnie grupa radnych skierowała pismo do dyrektora Lubelskiej Delegatury Najwyższej Izby Kontroli o przeprowadzenie kontroli przedsiębiorstwa. - W związku z licznymi i krytycznymi opiniami mieszkańców naszego miasta dotyczącymi całokształtu działalności spółki Pegimek - tak uzasadniają swoją prośbę radni - wnioskujemy, aby przedmiotem szczególnej kontroli objęty został proces przekształceń własnościowych i związana z nim działalność finansowa spółki. d

Liczy się każdy głos

Srebrny Atlas czeka na właściciela

Publikujemy dziś kolejny kupon w trzeciej edycji plebiscytu na „Swidniczanina Roku”. Przyjmujemy, że kandydatami do tytułu za rok 1998 są państwo Ewa Głodzik i Henryk Maruszak oraz ks. Tadeusz Nowak. Kupon można dostarczać osobiście lub nadsyłać na adres redakcji: al. Lotników Polskich 1, 21-045 Świdnik, skr. poczt 10. Na zwycięzcę plebiscytu czeka już

Srebrny Atlas ufundowany przez Powszechną Kasę Oszczędności BP Oddział w Świdniku, a na czytelników biorących udział w plebiscyście nagrody ufundowane przez „Społem” PSS.

Więcej posterunkowych, mniej oficerów

Reforma w Komendzie Policji

Od 1 stycznia 1999 roku czyli od momentu formalnego zaistnienia powiatu swidnickiego Komenda Rejonowa Policji w naszym mieście stała się Komendą Powiatową. Reforma administracyjna pociągnęła za sobą także reorganizację wewnątrz komendy. Do końca pierwszego półrocza, po wyborze w drodze konkursu komendanta wojewódzkiego w podobnym trybie wybrany zostanie komendant powiatowej policji. O wprowadzonych zmianach rozmawiamy z Janem SPRAWKĄ, pełniącym obowiązki zastępcy komendanta powiatowej policji w Świdniku.

Na czym polega reorganizacja swidnickiej komendy?

- Wejście w życie reformy administracyjnej spowodowało przekształcenie komend rejonowych policji w komendy powiatowe. Nie stało się to automatycznie we wszystkich przy-

padkach. Niektóre komendy rejonowe przestały istnieć. Brano tu pod uwagę liczbę mieszkańców terenu, który miałyby obejmować komenda powiatowa oraz ilość popełnionych przestępstw z ciągłości ostatnich dwóch lat. Komenda nasza ma obecnie trzy wydziały: krymi-

Dokończenie na str. 2



KUPON PLEBISCYTOWY

ŚWIDNICZANIN ROKU '98

Głosuję na kandydaturę:

Imię, nazwisko i dokładny adres
osoby głosującej



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Teraz niech naród zobaczy

Wtedy w południe coś jakby drgnęło.
Tak jakby iskra błysnęła.
W grupie mówiono, coś się zaczęło
Bo naród przystąpił do dzieła.
W hali MOSIR-u w dniu tym styczniowym
Cała widownia sto lat śpiewała.
Bo Arcybiskup mówił na Opatku Ludowym
Że Solidarność nielegalnie też strajkowała.
Jak to możliwe, że prawda taka.
Solidarność na głębie rzuciła.
U Arcybiskupa Bolesława Pylaka
Solidarność swą cnotę straciła.
Ona przed laty drogą jedności
Swą zacną władzę zaczęła.
Dzisiaj łamaniem chiopskiej godności
W niechlubną Kartą błysnęła.
Mówiono kiedyś partia złym sterem
Że tylko jest zguba narodu.
Tak też sądzono na czele z klerem
Że raj prawdziwy przyjdzie z zachodu.
Że Solidarność hasła zdradziła
Prowadząc naród na biedny kres.
I sama w partię się przestroita
Bo właśnie partią jest AWS.
Ze styropianu rządzą liderzy
Dotkliwie bieda wszędzie się szczyrzy.
Miało być godnie i tak niewinnie
Po chrześcijańsku i prorodzinnie.
Reformatorzy w wielkim zamęcie
Rozpanoszyli się w Parlamencie.
Jakiego rządu to taka szarża
Że biedny naród z głodu zamarzy.
Kolejne giną zakłady pracy
Coraz biedniejsi proszą Polacy.
I nici zdrady płacze się motek
Setki zakładów idzie pod młotek.
Gdzie te programy? Gdzie, hasła gdzie?
Ze funkcje tylko kadencje dwie.
Gdzie tamta godność co partia wzgardziła
Że sama w partię się przestroita.
Widać tu szatana zdradliwie oblicze
Znowu się łączy funkcje kierownicze.
Przecież już układ partyjny - związkowy
Był opluwany w czasach odnowy.
Teraz Awuesowsko - rządowy wózek
Od stycznia ciągnie sam premier Buzek.
Że dziś nikogo ten fakt nie zraża
Funkcja premiera i sekretarza.
Kiedy szła eS-ka na zdrady łono
Wtedy Maniusia kukę spalono.
Kiedyś obłudnie wokół prawili
Nieboszczkę partię w pień wykończyli.
A teraz niech naród zobaczy
Jak rządzi partia partaczcy.
Na co ludowi dziś tyle zgryźtów
Bajerów Buzka tylko dla kitu.
Gdzie ustalenia, gdzie te ostony,
Nadal Świat Pracy w konia zrobiony.
Po co na grupy dzielono zakłady
Dla pośmiewiska i maskarady?
Wzięto ostony wcześniejszy zasitek
Znowu najemnik kopany jest w tyłek.
Dawno ukrecono żywot Demokracji
Bo się nie szanuje żadnych Negocjacji.
W komisjach trójstronnych często się ustala
To samo co rząd później porozwala.
Jest to styl niegodny, sposób niedorzeczny
Rząd ten nie dla Ludu - bo Antyspoleczny.
Chyba w naszym rządzie dawno po rozumie
Bo działa na przekór, tak jak tylko umie.
W stylowych krawatach panowie woskowi
Działają przeciwko swojemu ludowi.
Pośród decydentów - Nowych Sekretarzy
W zdradliwym przepychu zachód wam się marzy.
W imię zakłamania i najwyższych stołków
Będą służyć w Unii za zwykłych pacholców.
Dziś Polski Orzeł Piastowski w koronie
Za tę zdradę stanu aż ze wstydu pionie.
Bo po oderwaniu się od wpływów wschodu
Po co upiorności w Polsce - zachodu.
Nie ocąlimy nigdy Polskości
Falszywej oddając się Niepodległości.

Lucjan Stefański

Materiały ZMZ przygotowane przez
Grupę Informacyjną Zarządu Związku.
Redaktor naczelny Sławomir Prokop.
Tel. 468-09-01, 751-20-61 w. 52-62.

Z PRAC ZARZĄDU ZWIĄZKU

06.01.99 r.

Tematy posiedzenia: 1. Sprawy finansowe. 2. Sprawy organizacyjne.

- Zarząd Związku podjął uchwały dotyczące spraw finansowych w tematach: pokrycia kosztów związanych z zakupem kart świątecznych, noworocznego spotkania zarządu związku z przewodniczącymi kół związkowych, ustalenie kwoty dofinansowania dla każdego członka związku będącego uczestnikiem karnawałowej zabawy związkowej, rozważanie możliwości ubezpieczenia majątku związkowego będącego na stanie Związku,
- po przeanalizowaniu realizacji wydatków preliminarza i wypłat statutowych za 1998r. postanowiono przedstawić na Radę Delegatów wniosek o nie dokonanie zmian w projekcie wypłat statutowych na 1999r.,
- Zarząd dyskuutował nad reorganizacją struktur związkowych w Spółce, nie godząc się z opinią wnioskodawcy, która zakładała zmniejszenie kół związkowych poprzez ich łączenie w ramach restrukturyzacji Spółki bez wcześniejszej opinii samych członków związku,
- zapoznano się z opinią obecnego na posiedzeniu Zarządu przedstawiciela Zakładowej Służby Zdrowia dotyczącej przekształcenia w Spółkę z o.o., wyrażono troskę o koszty nie tylko ekonomiczne związane z tym przedsięwzięciem.

List otwarty do Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego

„Jeśli reformy mają się powieść, jeśli mają przynieść pożytek ludzki, to trzeba myśleć o zawarciu swojego rodzaju nowego Kontraktu Społecznego...” - jest to koncepcja zgłoszona przez Pana Prezydenta na Kongresie Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Koncepcja ta uzyskała pełne poparcie Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „Metalowcy”.

Dzisiaj, kiedy Kraj nasz jest wtrącony konfliktami, kiedy coraz więcej grup społecznych oraz zawodowych zgłasza swoje zastrzeżenia, kiedy coraz większa część społeczeństwa czuje, że nie znalazła się po stronie beneficjentów przemian ustrojowych, a coraz bardziej czuje się przegrana - Metalowcy wracają się do Pana Prezydenta o podjęcie się misji przygotowania proponowanego „Kontraktu Społecznego” na wóz umów zawartych w innych krajach w czasie gdy przeżywały one podobne problemy jak Polska.

Metalowcy są przekonani o konieczności konsekwentnego przebudowania naszego Państwa. Wierzą jednak, że podstawowym warunkiem pozytywnych przemian jest zachowanie spokoju społecznego. Spokojny społeczeństwo, którego mocną podstawą stanowią „Kontrakt Społeczny” - umowa - Kapitał - Praca.

Z poważaniem
Przewodniczący Federacji
Związków Zawodowych
„Metalowcy”
Zdzisław Tuszyński
poseł na Sejm RP
Warszawa dn. 05.02.1999 r.

08.01.99r.

Tematy posiedzenia: 1. Preliminarz wydatków. 2. Konferencja R.D. 3. Restrukturyzacja w Spółce.

- Zarząd Związku szczegółowo zapoznał się z preliminarzem wydatków w 1998r., analizując każdą pozycję z propozycją kwoty do projektu preliminarza wydatków na 1999r. Po dyskusji i analizach jednogłośnie podjęto uchwałę zatwierdzającą projekt preliminarza do przedstawięcia na Radzie Delegatów do zatwierdzenia.
- Konferencja Rady Delegatów odbędzie się 26.01.1999r. o godz. 11.00 w stołówce Pracowniczej Fundacji Socjalnej. Materiały powinny być przygotowane do dnia 12.01.1999r. Przewidywane tematy Konferencji R.D. to: przyjęcie wykonania preliminarza wydatków za 1998r., zatwierdzenie preliminarza na 1999r., zatwierdzenie proponowanych wypłat statutowych na 1999r., zmiany w strukturze organizacyjnej związku, przygotowanie do Konferencji sprawozdawczy-wyborczej R. D.,
- w związku z restrukturyzacją Spółki, członkowie zarządu zapoznali się z prognozą przedstawioną przez Zarząd spółki w części dotyczącej pozbycia się majątku spółki pozostającego w dyspozycji Pracowniczej Fundacji Socjalnej,
- w dniu 12 stycznia odbędzie się spotkanie z Zarządem Spółki w temacie zwolnień grupowych, - przewodnicząc posiedzenia przedstawił w szczególności negocjacje Pakietu Osłon Socjalnych dla pracowników zwalnianych z zakładów PPOiL w ramach restrukturyzacji, w dalszym ciągu pozostaje nierozstrzygnięta kwestia, kto zapłaci odpisy dla odchodzących pracowników jak i też kiedy zostanie zatwierdzony program przez Radę Ministrów w temacie restrukturyzacji zakładów.

12.01.99 r.

Tematy posiedzenia: 1. Sprawy organizacyjne.

- Zarząd Związku zapoznał się z zamiarem awansowań pracowników na stanowiska kierownicze w Spółce, nie wnosząc zastrzeżeń,
- zatwierdzono porządek obrad Rady Delegatów na 26.01.99r.
- członkowie zarządu zapoznali się z odbytymi rozmowami w zarządzie spółki dotyczącymi zwolnień grupowych w 1999r. Stanowisko ZMZ to: rozwiązywanie umów z pracownikami, którzy nabyli uprawnienia do świadczenia przedemerytalnego - po zatwierdzeniu Programu Restrukturyzacji, wprowadzenie osłon socjalnych w życie, zwolnienie 700 pracowników powinno być rozłożone w czasie trwania programu, wprowadzenie art.66 ZUZP dla zwalnianych pracowników (wypłaty odpr. emerytaln.).
- Zarząd Związku zapoznał się z wystąpieniem Zakładu Narzędziowego w sprawie refundacji kosztów związanych ze zwalnianiem ludzi.

14.01.99 r.

Tematy posiedzenia: 1. Sprawy finansowe. 2. Sprawy organizacyjne.

- rozpatrzone wnioski i podania w sprawach pomocy finansowej dla członków naszego związku, znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji materialnej, spowodowanej zdarzeniami losowymi jak i pogarszającą się kondycją ekonomiczną rodziny,
- przyznano pomoc finansową na ogólną kwotę 1.240,- zł.,
- omówiono zbliżające się Międzynarodowe Święto Kobiet, poczyniono stosowne ustalenia,
- Zarząd Związku nie wyraził zgody na podpisanie Porozumienia z Zarządem Spółki w temacie zwolnień grupowych, natomiast zastrzegł sobie wnoszenie uwag do Regulaminu Zwolnień,

Warszawa 18.02.1999 r.

Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jerzy Buzek

W związku z tragiczną sytuacją w przedsiębiorstwach przemysłu obronnego, spowodowaną pasywną polityką Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności:

- 1) spadkiem planowanych zakupów sprzętu wojskowego o 25 % w 1999 r.
 - 2) spadkiem o 40 % realnie środków na utrzymanie niezbędnych mocy produkcyjnych tzw. CPMG
 - 3) zamrożeniem środków na CPMG w budżecie Państwa na 1999 r. na tzw. rezerwie celowej Rady Ministrów, co uniemożliwiła ich wypłatę dla przedsiębiorstw na początek roku
 - 4) brakiem umów na dostawę sprzętu w 1999 r. z MON, co praktycznie wstrzymało produkcję zbrojeniową w roku bieżącym
- domagamy się aby:
- 1) dokonać korekty planu dostaw sprzętu i uzbrojenia wojskowego w sposób gwarantujący „życie” przedsiębiorstw przemysłu obronnego do czasu wdrożenia Programu Restrukturyzacji;
 - 2) przyspieszyć podpisywanie z MON umów na dostawę sprzętu wojskowego i amunicji;
 - 3) uruchomić natychmiast środki z CPMG dla przedsiębiorstw uprawnionych;

- 4) oddużyć przedsiębiorstwa przemysłu obronnego;
- 5) w trybie pilnym przyjąć Rozporządzenie Rady Ministrów dotyczące wprowadzenia paktu socjalnego dla pracowników przedsiębiorstw przemysłu obronnego.

Ponieważ Program Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego przedłożony związkom zawodowym jest dokumentem mało konkretnym, ogólnym, zwracamy się do Pana Premiera o przekazanie do konsultacji ostatniej wersji przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 8 lutego br. dokumentu, a także o zwolnienie w trybie pilnym Komisji Trójstronnej ds. Restrukturyzacji Przemysłu Zbrojeniowego - w pierwszej dekadzie marca.

W przypadku braku działań ze strony Rządu w ww. sprawach Sekcja przystąpi do organizacji manifestacji pracowniczej w Warszawie w dniu 19 marca br. pod Kancelarią Premiera.

Przewodniczący
Sekcji Krajowej
Przemysłu Zbrojeniowego
Zw. Zaw. Przem. Elektrom.
Jerzy Szpecht

Przewodniczący
Związku Zawodowego
Przemysłu Elektromaszynowego
Stanisław Janas

Związkowa
Grupa Informacyjna

REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA

FOTOGRAFIKA

autoryzowany partner  **FUJIFILM POLSKA**

Zapraszamy do wzięcia udziału
w stałym konkursie
na najlepsze zdjęcie miesiąca
Dla zwycięzcy cenna nagroda
Informacje na miejscu.

* Konkurs trwa do momentu ogłoszenia
o jego zakończeniu w prasie.

„FOTOGRAFIKA”
Swidnik, ul. Wyszyńskiego 14
tel. 468-24-24
pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14

R-19

TERAZ BEZPŁATNA
POCZTA GŁOSOWA!

PROMOCJA!

KARTA • MARKOWY
TELEFON JUZ OD

199,-

ZŁOTYCH BEZ VAT



TKS
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL
Plus
GSM

Autoryzowany przedstawiciel PLUS GSM,
Telewizja Kablowa Świdnik sp. z o.o.
Centrum Informacyjno-Handlowe TKS,
ul. Wyszyńskiego 6, tel. 751-74-00
Liczba zestawów promocyjnych ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus om

Trzymaj
rękę
na Plusie

Do każdego telefonu
prezent - niespodzianka

Zarząd Miasta Świdnika
ogłasza przetarg nieograniczony na całoroczne utrzymanie dróg lokalnych o nawierzchni żużlowej, na terenie Gminy Miejskiej Świdnik, polegające na wykonaniu wiosennego remontu i bieżącym utrzymaniu nawierzchni we właściwym stanie technicznym przez pozostałą część roku (ogólna długość 23.505 mb.).

Materiały do przetargu można pobrać w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji w gmachu Urzędu Miejskiego w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 15 pok. 210. Oferty przetargowe należy składać w kancelarii Urzędu Miejskiego w pok. 11, w godzinach pracy urzędu, najpóźniej do dnia 10 marca 1999 r. do godz. 15.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 marca 1999 r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej.

Obowiązuje wpłata wadium w wysokości 2.000 zł.

Usługi
Remontowo-Budowlane
GLAZURNICTWO
Świdnik i okolice
468-02-44

R-15

Prywatny Gabinet Ginekologiczno-Położniczy

Świdnik, ul. Hallera 11 d. Korczyńskiego (Przedszkole nr 5) osiedle „Wschód”

lek. med. *Urszula Lipska-Jasiota*

ZAPRASZA WE

możliwość wcześniejszej rezerwacji wizyty

WTORKI 17-19
PIĄTKI 17-19
SOBOTY 10-12

Rachunki

Telefon dom. 468-30-50, gab. 468-78-03

R-26

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
Wydajemy rachunki

R-1

Zakład
Producyjno-Usługowo-Handlowy
oferuje:

• SUKNIE DO I KOMUNII ŚW.
• UBRANKA CIŁOPIĘCE

Świdnik

ul. Zielona 3
tel. 468-86-90

R-17

„DOMLUX” S.C.

remonty kompleksowe
panele
gładź
docięplenia

**Tel. 468-72-44,
468-84-88**

R-19

OXFORD
CIRCUS

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO
kursy: podstawowe,
średnie,
F.C.

Tel. 468-30-36

R-31

„AUTOMAG”

Al. Lotników Polskich 117
21-040 Świdnik
tel./fax 468-48-48
tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważenie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty

- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty

Sprzedaż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych

R-45

SPORT POWIATOWY • SPORT POWIATOWY

Turniej o Puchar Burmistrza Piask

Finał dla gospodarzy

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Bystrzejowicach, odbył się turniej halowej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Piask. Na starcie zawodów stanęło dziesięć drużyn reprezentujących kluby z terenu powiatu świdnickiego. W spotkaniu finałowym drugi zespół LZS Wierchowska (gospodarzy turnieju) wygrał 6:0 z pierwszym zespołem tego samego klubu.

Wyniki spotkań eliminacyjnych.
Grupa I: • LZS Wierchowska II - LZS Melgiew 4:0 (bramki: R. Zakrzewski, Wardziński, Rodak, Kitka) • LKS Trawniki - Oleśnia Oleśniki 2:2 (Flejmer 2 - Marek, Głuszczyk) • LZS Wierchowska II - LKS Trawniki 1:1 (Wardziński - Młynarski) • LZS Melgiew - Oleśnia Oleśniki 4:2 (Nawrocki, Dybala, Sidor, Kamiński - Bronisz, Pawłowski) • LZS Wierchowska II - Oleśnia Oleśniki 4:2 (Wardziński 2, Rodak, Kitka - Kuchta, Pawłowski) • LZS Melgiew - LKS Trawniki 2:4 (Kucharski, Nowak - Flejmer 3, Pędzisz).

Tabela:
1. Wierchowska II 7 9-3
2. Trawniki 5 7-5
3. Melgiew 3 6-10
4. Oleśnia 1 6-10

Grupa II: • LZS Wierchowska I - Avia (juniorzy) 3:1 (Sierpień 3 - Temberski) • Świdniczanka - Piascovia 2:4 (Olko 2 - Kochalski 2, Wiącek 2) • LZS Wierchowska I - Świdniczanka 3:4 (Pastuszak, Wójcik, Sierpień - Olko 2, Zdunek, Łucka) • Avia - Piascovia 1:2 (Temberski - Wiącek, Chmiel) • LZS Wierchowska I - Piascovia 1:0 (Sierpień) • Avia - Świdniczanka 2:4 (Frac, Iwan - Łucka 2, Olko, Nowosad).

Tabela:
1. Wierchowska I 6 7-5
2. Piascovia 6 6-4
3. Świdniczanka 6 10-9
4. Avia 0 4-9

Półfinały: • LZS Wierchowska II - Piascovia 6:0 (Wardziński 3, Nowosadzki, R. Zakrzewski, Kitka) • LKS Trawniki - LZS Wierchowska I 1:2 (Przybylski - Wójcik, Popławski). **O III miejsce:** LKS Trawniki - Piascovia 2:1 (Flejmer 2 - Chmiel). **Final:** LZS Wierchowska I - LZS Wierchowska II 0:6 (Kitka 2, Wardziński 2, Nowosadzki, D. Zakrzewski).

Zwycięzcy grali w następującym składzie: Krzysztof Bielak, Grzegorz Wardziński (9 bramek - król strzelców turnieju), Paweł Rodak, Robert Zakrzewski, Dariusz Zakrzewski, Sylwester Borowski, Wojciech Nowosadzki i Krzysztof Kitka. Cztery najlepsze drużyny otrzymały nagrody ufundowane przez Lubelską hurtownię sportową „SPORTICO”.

W siatkarskiej lidze regionalnej...

X kolejka (13.02) • Elmontel Krasnystaw - Piascovia Piaski 3:2 (-9, 11, 12, -8, 12) • Victoria Parzew - Fabos Mińsk Mazowiecki 3:2 • STS Skarżysko - TurAgros Milejów mecz nie odbył się • pauzował Amator Stoczek Łukowski.

XI kolejka (20.02) • Piascovia - STS Skarżysko 1:3 (-8, 6, -15, -7) • Amator - Fabos 3:0 • Elmontel - Victoria 0:3 • pauzował TurAgros.

Tabela:

1. Skarżysko	9	17	25-6
2. TurAgros	7	14	21-5
3. PIASCOWIA	10	14	20-21
4. Elmontel	10	14	16-23
5. Fabos	8	12	14-15
6. Victoria	9	11	11-23
7. Amator	9	11	8-22

...i lidze wojewódzkiej LZS

VI kolejka (21.02) • Polesie Kock - LZS Melgiew 3:0 (7, 13, 0) • LKS Dzierżkowiec - Lechia II Puchaczów mecz nie odbył się • pauzował LZS Michów.

Tabela:

1. Polesie	5	10	15-1
2. Lechia II	4	6	8-8
3. Michów	3	5	6-5
4. Dzierżkowiec	4	5	4-9
5. MELGIEW	4	4	2-12

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam mieszkanie M-4 trzypokojowe 44 mkw., tel. 751-73-80.

B-122

Sprzedam Atari 65 XE, magnetofon turbo, trzy dżojstki, tanio, tel. 468-05-53.

B-123

Sprzedam dwie maszyny do włosów ręczne, tel. 751-29-86, wieczorem.

B-124

Lokal wynajmę 130 mkw. i mieszkanie 70 mkw. razem lub osobno w domku, tel. 468-24-93.

B-125

Sprzedam mieszkanie własnościowe 34 mkw. po remoncie w centrum Świdnika, II p., tel. 468-29-57

B-126

Działka budowlana 25 a w Nowym Krępcu, pełne media, tanio, tel. 468-13-44.

B-127

Sprzedam działkę pracowniczą z podpiwniczonym domkiem, tel. 751-24-53.

B-128

Język angielski-wszystkie poziomy (przygotowanie do matury), tel. 751-41-85.

B-129

Gratis przyjmę ziemię z wykopów, 5 km od Świdnika, Jacków 7, tel. 504-93-61.

B-130

Zatrudnię pracowników z praktyką przy docięplaniu na mokro, tel. 504-93-61.

B-131

Sprzedam mieszkanie M-3, IV piętro, 42,64 mkw., widna kuchnia, tel. 751-34-09.

B-132

Działka 0,61 a budowlana, uzbrojona w Świdniku, ul. Żwirki i Wigury, cena 35 zł/mkw. do uzg., tel. 468-84-29.

B-133

Sprzedam trzypokojowe mieszkanie M-4, 63,50 mkw., tel. 468-23-06, po 16.00.

B-134

Własnościowe M-4, 63 mkw. zamienię na mniejsze lub sprzedam, tel. 468-12-28.

B-135

Sprzedam działkę budowlaną 570 mkw., pełne uzbrojenie, Adam pol, 468-30-42, po 16.00.

B-136

Niemiecki - pomoc w pracach domowych, konserwacja, tel. 751-64-42.

B-137

Chemia - korepetycje u studentki chemii, tel. 468-48-61.

B-138

Kawalerkę 21 mkw. na parterze, widna kuchnia, w Świdniku sprzedam, tel. 468-28-36, po 20.00.

B-139

Podjęmę się malowania, szpachlowania, robót wykończeniowych, tel. 468-49-65.

B-140

Angielski - korepetycje - szkoła podstawowa i średnia, tel. 468-29-40.

B-141

Wynajmę boksy handlowe w Świdniku, tel. 468-03-66.

B-142

Sprzedam samochód osobowy Peugeot 205, 90 r, poj. 1400, wtryski, katalizator, tel. 468-49-65.

B-143

Matematyka - podstawowa, średnia, korepetycje, przygotowanie do egzaminów, tel. 468-40-11.

B-144

Filmowanie profesjonalne. Tel. 751-57-76.

D-8

Usługi hydrauliczne. Tel. 468-17-17.

D-28

Poprowadzę książkę przychodów i rozchodów. Tel. 468-33-76 po godz. 16.00.

D-29

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Taekwondocy „DANA” na Pucharze KNTO '99

W niemieckim Sindelfingen koło Stuttgartu, odbył się turniej o Puchar KNTO '99 w taekwondo. W tegorocznej edycji, tej największej imprezy sportowej taekwondo dla dzieci, wzięło udział około 750 zawodników reprezentujących 17 krajów. Jednym z magnesów przyciągających najmłodszych adeptów taekwondo są atrakcyjne nagrody w postaci tygodniowych wyjazdów do Korei dla najlepszych uczestników dwudniowych zawodów.

Dwa razy „srebro”

W imprezie startowała silna ekipa z Polski, złożona z przedstawicieli pięciu klubów, w tym Świdnickiego „DANA”. Nasz klub, pod opieką instruktora Piotra Bernata, reprezentowało trzech zawodników. Spośród nich Karol Kozłowski zdobył srebrny medal w układach formalnych (kategoria 10-11 lat), ulegając jedynie swemu najgroźniejszemu rywalowi z krajowych turniejów, Michałowi Loniewskiemu z Taebaeka Bielany. Cezary Adamczyk był drugi w walkach (kat. do 43 kg), przegrywając pojedynk finałowy po zaciętym boju z zawodnikiem niemieckim, a w układach formalnych zajął piątą miejscę. Trzeci nasz reprezentant - Konrad Mazur, startujący w walkach (kat. do 35 kg), przegrał swój pierwszy pojedynek z Turkiem, wynikiem 0:1 i opadł z turnieju.



Ekipa Świdnickiego „DANA” na KNTO '99 (od lewej): Karol Kozłowski, Piotr Bernat, Cezary Adamczyk i Konrad Mazur.

Podczas imprezy nasi zawodnicy spotkali się z przedstawicielami zaprzyjaźnionego klubu z Gehrden. Dokonano wstępnego ustalenia dotyczących ich udziału w II Pucharze Świdnika, planowanych na czerwiec bieżącego roku. Niemiecy koleży podarowali Świdniczanom cztery nowe pancerce do taekwondo.

Avia Świdnik - Resovia Rzeszów 3:2 i 3:1

Pokaźna zaliczka

To były dwa bardzo pasjonujące, sportowe widowiska. Podopieczni trenera Krzysztofa Lemieszka na inaugurację pierwszej rundy play-off dwukrotnie zwyciężyli we własnej hali Resovie Rzeszów. W sobotę 3:2 (-11, -23, 15, 20, 13), a w niedzielę 3:1 (-23, 22, 23, 23).

Po raz kolejny potwierdziło się, że Resovia to zespół, który potrafi zagrać skutecznie w hali Avii. W sobotę goście prowadzili już w setach 2:0, ale jeśli nie wygrają się 3:0... Świdniczan

nie skwapliwie wykorzystali tę starą, siatkarską zasadę. Niedzielny rewanż to zacięta walka o każdy punkt. Ponownie lepsi okazali się nasi siatkarze i do spotkań w Rzeszowie przystąpią z dogodniejszą pozycją. Avia: Urbanowicz, Czarniecki, Pieśniak, Chadała, Bagniak, Sadecki (s), Józefacki (n) oraz Podpora (libero), Gamala, Chłizek, Ogonowski.

Podziękowania
Organizatorom III plebiscytu sportowego oraz wszystkim, którzy brali udział w głosowaniu, a szczególnie tym, którzy oddali swoje głosy na mnie, składam bardzo gorące podziękowania!

Marian Raczynski

SPORT POWIATOWY • SPORT POWIATOWY • SPORT POWIATOWY

Plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu Świdnickiego w 1998 roku

Jeszcze dwa tygodnie

Powoli zbliżamy się do zakończenia plebiscytu na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu Świdnickiego w 1998 roku. Dla tych, którzy chcą zagłosować na swoich faworytów, pozostało jeszcze tylko dwa tygodnie. Organizatorzy plebiscytu, czyli Starostwo Powiatowe, Klub Inicjatyw Gospodarczych i „Głos Świdnika” przypominają, że wypełnione i podpisane kopony należy przynieść do siedziby naszej redakcji lub przesłać na adres: Al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, 21-045 Świdnik, z dopiskiem „plebiscyt powiatowy”.

Z nich wybieramy JUNIORY

- * Paweł Ciesielski (tenis stołowy) Piascovia
- * Łukasz Goś (taekwondo) KT „DAN” -sekcja w Bystrzejowicach
- * Adam Kamiński (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Tomasz Kociuba (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Tomasz Korona (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Krystian Kowalik (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Artur Maziarz (piłka nożna) LKS Trawniki
- * Krzysztof Nowak (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Radosław Parka (piłka rączna) SKS Rybczewice
- * Sławomir Piasierbik (piłka rączna) SKS Rybczewice
- * Robert Popielecki (piłka nożna) Huragan Siostrzytów
- * Łukasz Strzelczyk (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Mariusz Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Rafał Wiąček (piłka nożna) Piascovia
- * Mariusz Zawadzki (piłka nożna) LKS Trawniki

SENIORY

- * Bartłomiej Bielecki (tenis stołowy) Piascovia
- * Krzysztof Błaszczyk (piłka nożna) LKS Trawniki
- * Artur Długosz (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Waldemar Grzegorzczak (siatkówka) Piascovia
- * Krzysztof Kitka (piłka nożna) LZS Wierzchowiska
- * Mirosław Kowalski (piłka nożna) LZS Wierzchowiska
- * Artur Łukaszuk (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Stanisław Markowski (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Robert Mendzelski (piłka nożna) LZS Melgiew
- * Radosław Młynarski (piłka nożna) LKS

- Trawniki * Piotr Piątek (siatkówka) LZS Melgiew
- * Paweł Rodak (piłka nożna) LZS Wierzchowiska
- * Adam Sawicki (tenis stołowy) Piascovia
- * Jacek Skorupski (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Jerzy Steciak (piłka nożna) Huragan Siostrzytów
- * Marek Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza
- * Paweł Tobiasz (piłka nożna) Huragan Siostrzytów
- * Grzegorz Wardziński (piłka nożna) LZS Wierzchowiska
- * Artur Wasil (piłka nożna) Oleśnica Oleśniki
- * Marcin Wojda (piłka nożna) Piascovia

KUPON PLEBISCYTOWY

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu Świdnickiego w roku 1998

SENIORY

- 1)
- 2)
- 3)

JUNIORY

- 1)
- 2)
- 3)

Imię i nazwisko

Adres

Pływackie Grand Prix Polski '99

W nowej formule

Zawodami w Oświęcimiu i Wyszkowie rozpoczął się tegoroczny cykl Grand Prix Polski w pływaniu. Organizatorzy zmienili formułę imprezy. Nie będzie, tak jak w latach poprzednich, zawodów finałowych. Na końcową lokatę składają się będą wyniki ośmiu najlepszych startów z dziesięciu jakie można zaliczyć w ciągu całego roku.

Pływacy Avii, podopieczni trenera Jacka Miciuła, mocno pracovali cały styczeń. Każdy z nich przeplynał w sumie po około 340 kilometrów. Na pływalni w Oświęcimiu zabrakło Aleksandry Miciuła, która przebywała w tym czasie we Francji, na grupowaniu kadry olimpijskiej. Najlepsze wyniki Świdniczan z tych zawodów: Monika Mirosław - 3 na 400 m i 8 na 100 m st. zmiennym; Mariola Kotulska - 3 na 200,

4 na 100 i 7 na 50 m st. klasycznym oraz 8 na 400 m st. zmiennym; Katarzyna Dajnowska - 6 na 400 m i 800 m oraz 7 na 100 m st. dowolnym; Mateusz Garbal - 5 na 800 m i 6 na 400 m st. dowolnym.

Zawody w Wyszkowie obserwował prezes UKFiT Jacek Dębski. Bezkonkurencyjna na swoich dystansach okazała się Aleksandra Miciuła, która zwyciężyła na 50, 100 i 200 m st. grzbietowym. Także bardzo dobrze

wypadły pozostałe nasze reprezentantki. Monika Mirosław była 3 na 400 m i 6 na 200 m st. zmiennym, Mariola Kotulska zajęła 3 lokatę na 200 m i 4 na 100 m st. klasycznym; Katarzyna Dajnowska uplasowała się na 7 pozycji, na dystansie 800 m st. dowolnym. W ogólnej klasyfikacji GP 5 miejsce wśród kobiet wywalczyła Aleksandra Miciuła.

Klasyfikacja TOPSPORTU

„Kibic ekspert”

Największą zdobyczą punktową może się pochwalić Ewa Szymkiewicz. Bezdłownie wytypowała wyniki obu spotkań siatkarki Avii z Resovią i zdobyła w ten sposób komplet 14 punktów. Sobotnie zwycięstwo Świdniczan 3:2 obstawiali również: Marcin Jankowski, Piotr Paździor i Robert Kalicki. Natomiast niedzielną wygraną 3:1 trafili prawie wszyscy uczestnicy naszej zabawy. Człowa, „dziesiątka”:

1. Piotr Paździor	139
2. Stanisław Kozak	139
3. Robert Kalicki	138
4. Marcin Jankowski	127
5. Mariusz Pączko	124
6. Erik Okal	103
7. Emil Zakrzewski	97
8. Łukasz Czerny	95
9. Magda Koperkiewicz	94
10. Katarzyna Graniczka	85

Kolumnę sportową redaguje Jacek Kosierb

W SIATKARSKICH LIGACH MAKROREGIONALNYCH

SENIORY

XIV kolejka (20.02) Avia II Świdnik - MGMZKS Kozienice 3:0 (13, 8, 7) Avia II: Ogonowski, Chłizek, Maziak, Halabuda, Podpora, Józefacki oraz Wójcik (libero) • Cisy Naleczów - Orleńscy Luków 3:0 • Orkan Nisko - Wysoczanek Wysokie 3:0 • KS OKSiW Warka - Lechia Puchaczów 1:3 • Mecz zał. z XII kolejki: Warka - Kozienice, zostanie rozegrany 28 lutego.

Tabela:

1. Lechia	14	26	37-9
2. Warka	13	23	32-13
3. Kozienice	13	22	28-14
4. Cisy	14	22	28-21
5. Orleńscy	14	20	20-28
6. Orkan	14	19	18-28
7. AVIA II	14	18	12-34
8. Wysoczanek	14	15	9-39

JUNIORY

XIII kolejka (21.02) MGMZKS Kozienice - Avia Świdnik 0:3 (-1, -4, -10) Avia: Józefacki, Halabuda, Sobolewski, Sliwczynski, Maziak, Chrościcki oraz Maj (libero), Kamiński, Zuber, Banucha, Chodorowski • STS Skarżysko - AZS Biała Podlaska 3:0 • Ostrowia Ostrowiec Świętokrzyski - KS

OKSiW Warka przelozony na 28 lutego • pauzowali Czarni Radom • Mecze zał. z XII kolejki: Skarżysko - Warka 3:0 • AZS - Kozienice 3:1.

Tabela:

1. Czarni	11	19	26-11
2. Ostrowia	10	18	25-9
3. AVIA	11	18	27-14
4. Skarżysko	11	16	18-22
5. AZS	11	16	18-23
6. Kozienice	11	13	16-29
7. Warka	11	13	8-28

Nasi w kadrze

W Cieniewie odbył się ogólnopolski „Turniej Nadziei Olimpijskich w Piłce Siatkowej”, w którym rywalizowały reprezentacje poszczególnych makroregionów. W kategorii dziewcząt, drużyna makroregionu środkowo-wschodniego, zajęła bardzo wysokie 2 miejsce. Swoją udział w tym sukcesie miała Świdniczanka Weronika Zarzycka, na co dzień zawodniczka MKS Świdnik. Wśród chłopców nasi reprezentanci, między innymi: Piotr Fijołek, Jakub Guz i Rafał Gosik z Avii uplasowali się na 6 pozycji.

Na tydzień przed rundą rewanżową

Nowe ubytki w kadrze

Kolejne dwa mecze kontrolne rozegrali drugoligowcy piłkarze Avii. Najpierw przegrali w Tarnobrzegu z tamtejszą Siarką 1:2. Gola strzelił Paweł Gamla. Natomiast w ubiegłą sobotę przeciwnikiem Świdniczan był trzecioligowy Alit Ożarów. Po spotkaniu rozegranym w trudnych warunkach zwyciężyli żółto-niebiescy 1:0, a jedyna bramka padła ze strzału samobójczego gościa.

W meczu z Alitem nie wystąpił Mariusz Prokop i Mariusz Telka, którzy noszą się z zamiarem rezygnacji z gry w naszym klubie. Do rozpoczęcia rundy wiosennej w II lidze pozostał jeszcze tylko tydzień. Przed Avią ostatni mecz sparingowy. Jutro o godz. 12, na żużlowym boisku obok lotniska, Świdniczan podejmować będą Hetmana Zamość. Za tydzień przedstawimy rozmowę z trenerem Krzysztofem Szeflerem oraz „rozkład jazdy” naszych drugoligowców.

SOBOTA, 6. 03., godz. 14.00, stadion Ceramiki CERAMIKA OPOCZNO - AVIA ŚWIDNIK

..... :



Imię i nazwisko

Adres lub nr tel.



NASI W LIGACH



For. Sławomir Socha

Złączeni iskrą przyjaźni

„Czuwaj. Referat Turystyki i InO „Bieźnik” Komendy Hufca ZHP Świdnik melduje się na XXII Harcerskim Rajdzie Zimowym Głucholazy '99. Stan 11 - wszyscy obecni” - tymi słowami rozpoczęliśmy zimową przygodę na trasie VI, czyli młodszoharcerskiej trasie polsko-czeskiej. Wyruszając na rajd, chcieliśmy poznać: Głucholazy, Jesenik, Góry Opawskie i Góry Jesenik. Naszym celem była też integracja środowisk harcerskich.

Wraz z całym ekipunkiem osobistym niezbędnym na pięciodniową wędrowkę po górach wyruszyliśmy do Piśceń.

Pod przewodnictwem p.wd. G.Ćwieka zwiedziliśmy Jaskinię na Spiczku oraz na Pomezie. Wieczorem mieliśmy okazję zaprezentować nasze umiejętności mu-

Podsumowanie rajdu i wręczenie nagród najlepszym odbyło się 05.02.99 r. w Głucholazach. Na porannym apelu zjawili się ponad 1200 harcerzy, którzy na rajdowych szlakach przeżyli harcerską przygodę. Z ust komendanta rajdu phm. R. Rozuma usłyszeliśmy:



yczne, biorąc udział w Festiwalu Trasy. W konkursie uczestniczyło 7 grup, najlepszymi okazali się harcerze ze Świdnika zajmując 1 miejsce za ciekawą prezentację.

Wędrując po górach musieliśmy, jak przystało na harcerzy, przestrzegać Prawa Harcerskiego oraz zasad ochrony przyrody, zespołowo pokonywać trasy, udzielać pomocy innym w razie wypadku. Przystojącym jednak zadaniem była świętna zabawa oraz nawiązanie interesujących i trwałych przyjaźni. Rajd był możliwością wykazania się. Brałszy udział w konkursie kulinarnym, kabaretownie oraz akcji ratowniczej.

Ostatniego wieczoru (04.02.99 r.) odbył się Festiwal Rajdu podczas którego zaprezentowali się przedstawiciele wszystkich IX-u tras. Mieliśmy okazję pospiewać, nawiązać nowe znajomości, umilić sobie czas harcerskimi zabawkami. „Braterska” atmosfera dopisywała do późnego wieczora.

„I miejsce na trasie VI zajął Referat Turystyki i InO „Bieźnik” z Komendy Hufca Świdnik”.

Na zakończenie Organizator Rajdu - Hufiec ZHP im. Górnośląskiej Brygady WOP w Głucholazach - zaprosił uczestników na XXIII Rajd Zimowy Głucholazy 2000, a „Bieźnik” z wielką przyjemnością znowu zagości w sercu Gór Opawskich o czym będą nam przypominać słowa rajdowej piosenki:

„Wystarczy że wejdziesz zaczniesz żyć między nami harcerzami.
Złączeni iskrą przyjaźni tu powracamy”.

dh Ania Jastrzębska

Prezentujemy trzeciego z naszych reprezentantów w piłkarskiej grupie I B klasy - LZS Mełgiew.

Górny rząd od lewej: Wojciech Gęba (kierownik drużyny), Paweł Sidor, Rafał Porebski, Rafał Dybala, Krzysztof Nowak, Andrzej Dzwonkowski, Marcin Pastuszek, Stanisław Markowski (grający trener). Dolny rząd od lewej: Andrzej Kucharski, Grzegorz Wojtasik, Sylwek Konowalek, Grzegorz Wodzyński, Mariusz Mierzejewski, Tomasz Korona, Adam Kamiński.

KSIĄŻKA O LESZCZYŃSKICH

Na początku stycznia ukazała się książka wyjątkowa - „Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdniku. 1984-1998” autorstwa Lecha LESZCZYŃSKIEGO i Sławomira MYKA.

Publikacja ta wiąże się z 15-leciem istnienia grupy. Jubileusz przypada właśnie na styczeń, ale obchody uroczyste zostały zaplanowane na 14-16 kwietnia br. Odbędzie się one w hali Avii. Udział w nich zapowiadają zespoły i goście z kraju i zagranicy, m.in. Meksyku, Niemiec, Litwy, Francji.

Książka prezentuje dokładnie działalność zespołu. Nie najlepiej może uduku-mentowany jest jego pierwszy okres, ale też czasy najdawniejsze są najbardziej tajemnicze, a i najmniej zarejestrowane. Wtedy bowiem nie istniała jeszcze kronika.

Od 1984 roku zespół dał kilkaset koncertów. Początkowo działał na rzecz szkoły, potem środowiska, wreszcie - od 1995 r. - zaczął wyjeżdżać za granicę. Te wyjazdy były jednocześnie weryfikatorem umiejętności i znaczenia grupy. A było ich już kilkanaście: do Niemiec, Holandii, Francji, Rosji, na Litwę, Lotwę, do Estonii, Słowacji, na Węgry.

Książka dzieli się na rozdziały: „Pierwsze dziesięciolecie”, „Pobyt na Ukrainie”, „Między zagranicznymi wojażami”, „W Niemczech i Holandii”, „Koniec 1996 roku”, „Rok 1997”, „Rok 1998”. Przynosi informacje o pracy zespołu, poparte cytatami z ar-

tykułów prasowych, m.in. z „Głosu Świdnika”.

Zawiera ona zdjęcia czarno-białe z pierwszego okresu istnienia grupy oraz barwne z lat 1995-1998.

Zawiera też, co ważne dla byłych członków, indeks mieszczący nazwiska wszystkich ważniejszych, udzielających się w swoim zespole osób. Wymienia też tych, którzy mieli jakiś z zespołem związek, np. burmistrza Świdnika i wojewodę lubelskiego Krzysztofa Białchalskiego, bpa Ryszarda Karpińskiego czy opiekunkę ZTL „Zwierzyniaczy” ze Zwierzynicy Anę Drożdżel-Korniliuk.

Nazwisk jest tu naprawdę dużo. Sądzę, że dawni członkowie zespołu znajdą w książce siebie. Publikacja wydana przez Wydawnictwo „FONT” jest bez wątpienia edycją ważną. Niektóre lubelskie zespoły już jej zazdroszą. Wydanie książki to przede wszystkim zasługa Lecha Leszczyńskiego, który ma (bez obrazu) „fiola” na punkcie swego zespołu i Beaty Leszczyńskiej. Trochę też współautora, S. Myka. Wszyscy oni - mówiąc językiem dzieci - „staneli na rzęsach”, aby ta publikacja ujrzała światło dzienne.

/sm/

Gombrowicz na deskach MOK-u

11 lutego w sali kina „Lot” byliśmy świadkami wyjątkowego wydarzenia kulturalnego. Ponad 600 widzów, uczniów szkół średnich, obejrzało obypną nagrodami i doskonałymi recenzjami lubelski spektakl „Ferdydurke”.

Adaptacji słynnej powieści Witolda Gombrowicza dokonały zespoły Kompania „Teatr” i Teatr „Provisorium”, a przygotowania trwały około roku. Pokazane na raz pierwszy na lubelskich Konfrontacjach '98 przedstawienie wyreżyserowali Janusz Opryński i Witold Mazurkiewicz. Wystąpili w nim Witold Mazurkiewicz, Jacek Brzeziński, Jarosław Tomica i Michał Zgiet.

Wszyscy uczestniczyli następnie w spotkaniu z widzami. Było tam jeszcze kilkoro gości, w tym Bożena Bultowicz, autorka fotografii, które posłużyły nie tylko do teatralne-

go programu, lecz stały się przyczynkiem do niezwyklej MOK-owskiej wystawy. Czarno-białe zdjęcia, z ciemnym tłem i półcieniami robiły nie tylko artystyczne wrażenie, ale kazały się ze scenografią sztuki.

Spotkanie rozpoczęło się rozmową na temat historii teatralnej spółki, dziejów spektaklu „Ferdydurke”, planów na przyszłość. Okazało się, że plany są a oba teatry zrobiły już wcześniej niezwykłą „Dzianę” według Alberta Camusa, widowisko którego - niestety - nie ma gdzie wystawić w naszym mieście.

Janusz Opryński mówił o widzach. O naszym powiedział, że reagowali świetnie (pomimo słabego początku), mieli momenty znakomitej ciszy; czasem reagowali ludycznie, z czego powinien być cieszyć Gombrowicz, bo był artystycznym prowokatorem.

W spółce teatralnej Kompania „Teatr” i Teatr „Provisorium” gra tylko czterech aktorów. Stanowi to dla nich wyzwanie, gdyż w trakcie przedstawienia muszą się transformować, zmieniać role. To także nawiązanie do Gombrowicza mówiącego o zmianie formy, przyjmowaniu maski.

Podczas spotkania mówiono wiele o samym Gombrowiczu. O tym, że jest tylko pozornie śmieszny, gdyż naprawdę jest tragiczny: mówi o emocjach, okrutnej egzystencji.

Taką intencję oddawała też scenografia Jerzego Rudzkiego. Idealny prostokąt, ciasnota inscenizacji oddaje świat zamknięty, mikrokosmos, sytuację bez wyjścia. Postacie kalkowicie wypełniają przestrzeń sceniczną. I tu daje się poznać aktorski kunszt lublinian - grają silną gestykulacją, gestem, pełnym głosem, właściwie tylko górną połową ciała.

Takie oto wydarzenie kulturalne miało miejsce w Świdniku. Zaaranżowała je Katarzyna Gruczoł z MOK. Podobne przedsięwzięcie wymaga zwykle wsparcia finansowego ze strony sponsorów. Ponieważ tacy się nie znaleźli, koszty ponieśli młodzi widzowie i MOK.

/sm/

Nowy SKLEP MEBLOWY
Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
zapraszamy w godz. 10 -18, soboty 9 -14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport
wystawa mebli „Top System”

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik
tel. 468-35-35
rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG

dr M. Orzelska
spec. ginekologii i położnictwa
dr M. Malicki
psychiatra

ŚRODY 16-18

WTORKI 17-19

wizyty domowe

BROMEDIA

ul. Kruczkowskiego 6 A
CZYNNA 8-20, SOBOTY 8-14

Rabat dla pacjentów
Centrum Medycznego INTER-MED 5%
ZAPRASZAMY

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

LARYNGOLOG

lek. med. Arkadiusz Kasztelan

INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6a tel. 468-35-35

wtorek piątek 16-18

SPÓŁDZIELNIA LEKARZ

ul. Racławicka 11 Tel. 751-28-27

wtorek piątek 15-16

wizyty domowe 0 602 832-515

R-21